
Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy 

 

Zápis z 5. zasedání Školské rady 

ze dne 8. 11. 2016   

 
Přítomni:     

zástupci školy:  Mgr. Dirrová 

    Mgr. Straková 

zástupci zřizovatele:  p. Kozáková 

    Ing. Urbánek, Ph.D. 

zástupci rodičů:  p. Bačovská 

    p. Čermák 

hosté:    p. ředitelka ZŠ Mgr. Kašparová 

 

Program: 

 

1. Školní řád, Klasifikační řád, Řád školní jídelny 

2. Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 

3. Vybavení a opravy v obou budovách: Mor. Chrastová 100 a Brněnec 28 

4.  Vznik ŠPP, inkluze  

5. Práce s nadanými žáky (soutěže), příprava na přijímací zkoušky (testování scio) 

6. Revize a kontroly na ZŠ Brněnec 

7.  Ostatní    

 

1.  Školní řád, Klasifikační řád, Řád školní jídelny 

 

Všichni členové školské rady byli seznámeni se školním, klasifikačním řádem a řádem školní 

jídelny.  

 

2. Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 

 

Předložena Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 v tomto členění: 

- Základní údaje o škole 

- Přehled učebních plánů 

- Přehled pracovníků školy 

- Údaje o přijímacím řízení 

- Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

- Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

- Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci na veřejnosti 

- Činnost školní družiny 

- Údaje o inspekční činnosti 

- Údaje o hospodaření školy 

- Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

- Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

- Spolupráce s odborovou organizací 

- Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení 

 

 



 

3. Vybavení a opravy 

 

- budova ZŠ Brněnec 28: v důsledku zateplení budovy a výměny oken a dveří se snížila 

energetická náročnost. Na základě toho došlo ke snížení spotřeby plynu za minulé topné 

období. Školní družina byla vybavena novým nábytkem. 

- budova ZŠ Mor. Chrastová 100: v červenci proběhla generální rekonstrukce dívčích toalet 

v 1. patře. V říjnu byly natřeny radiátory v učebnách a v šatnách. 

Rekonstrukce chlapeckých toalet je plánována na příští letní prázdniny. Plánována je i nadále 

instalace radiátorů na chodby v budově Mor. Chrastová 100, a to v nejbližším možném 

termínu. 

 

4. Vznik školního poradenského pracoviště 

 

Dne 1. 9. 2016 zahájilo na ZŠ Brněnec, Moravská Chrastová svoji činnost Školní poradenské 

pracoviště. Poradenské služby zabezpečuje výchovný poradce, metodik prevence a pedagog 

pro I. stupeň. Hlavním úkolem školního poradenského pracoviště na ZŠ Brněnec bude 

poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a 

pedagogy. 

 

5. Soutěže a testování SCIO 

- prozatím se žáci zúčastnili Angliády na Gymnáziu v Jevíčku, také probíhají matematické 

korespondenční soutěže MATÝSEK (Gymnázium Litomyšl) a MATES (Gymnázium 

Polička). Většina soutěží proběhne až od ledna 2017. 

- v listopadu si žáci 9. ročníku vyzkoušeli, jak jsou připraveni na studium maturitních, příp. 

učebních oborů (testy SCIO). Již tradičně se zúčastnili 2 přehlídek středních škol: ve 

Svitavách a v Letovicích. 

 

6. Revize a kontroly na ZŠ Brněnec 

 

Ředitelka školy Mgr. Kašparová seznámila členy ŠR s typy kontrol, které probíhají 

v pravidelných intervalech na ZŠ: kontrola BOZP, revize elektrospotřebičů, plyn. zařízení a 

komínů, požární kontrola, kontrola z OHS 

 

7. Ostatní 

 

Dotaz p. Urbánka na výuku TV (učební osnovy): náplň hodin odpovídá ŠVP. 

Spolupráce obce a školy, kulturní vystoupení, vzájemné zapůjčování vybavení. 

 

 

 

 

V Moravské Chrastové 8. 11. 2016 

 

Zapsala: Mgr. Šárka Dirrová 


